

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: Zicht volmachtbedrijf, schadeverzekeraar, vergunning: 12017107 (NL)

Product: Geldverzekering

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering vergoedt de schade als contant geld of waardepapieren van uw bedrijf verloren gaan door brand, ontploffing, gewelddadige overvallen, diefstal uit de kluis na braak en het aannemen van vals geld.



Wat is verzekerd?

- ✓ Contant geld of waardepapieren in uw bedrijf. Ook tijdens transport. U kunt daarnaast kiezen voor een aantal extra dekkingen.

Tijdens vervoer

- ✓ U bent o.a. verzekerd tijdens vervoer van het geld of de waardepapieren van en naar de bank, uw woning, bedrijfsvestiging(en).

In je bedrijf, woning, nachtkluis van de bank

- ✓ Het verzekerd bedrag is tijdens uw aan- en afwezigheid verzekerd in uw bedrijf, in de woning (maximaal tot de eerste volgende werkdag) en in de nachtkluis van de bank. Dit moet dan wel op het polisblad vermeld staan.

Extra informatie

Na sluitingstijd bewaart u het geld in een afgesloten goedgekeurde kluis (bedrijf). Als de verzekerde waarde zich (tijdens afwezigheid) buiten een brandkast of kluis bevindt, dan is de maximale vergoeding € 2.500,-. Is de waarde in uw woning hoger dan € 5.000,-? Dan moet u dit bedrag altijd in een afgesloten goedgekeurde brandkast of kluis bewaren.

Overval of afpersing

- ✓ Tijdens het transport is de verzekerde waarde gedekt tegen een overval of afpersing (met of zonder geweld gepaard gaande).

Extra informatie

Om van vergoeding door de verblijfsdekking in aanmerking te komen moet ook sprake zijn van geweld of bedreiging met geweld.

Vals geld

- ✓ Tot maximaal € 2.500,- is het in ontvangst nemen van bankbiljetten waarvan later blijkt dat zij vervalst zijn ook verzekerd.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Diefstal van creditcards, betaalpassen en andere vormen van digitaal geld wordt niet door deze verzekering gedekt.

Fraude en oplichting

- ✗ Fraude en oplichting door verzekerde zelf, vennoten, directeuren, bestuurders en commissarissen is niet verzekerd.

Transport

- ✗ Het onbeheerd achterlaten van verzekerde waarden in de auto.

Verblijf

- ✗ Als u niet voldoet aan de afspraken over preventie die wij met u gemaakt hebben, dan keren wij niet uit. Denk hierbij bijvoorbeeld aan goedgekeurde brandkasten, kluis of alarmsysteem.

Onzorgvuldigheid

- ✗ Het onbeheerd achterlaten van sleutels of informatie.



Zijn er dekkingbeperkingen?

Eigen risico

- ! Bij fraude door personeelsleden geldt een eigen risico van € 500,-.

Vervoer door personen jonger dan 18 jaar

- ! Er geldt een maximum vergoeding van € 1.000,-

Fraude door personeelsleden

- ! Schade die pas na 60 dagen wordt gemeld, valt niet onder de dekking.

Kosten voor vervanging

- ✓ De kosten die u moet maken voor vervanging of aanpassing van kluisloten en –sleutels, na afpersing of diefstal, zijn verzekerd tot maximaal € 1.000,-.

Betaalautomaten

- ✓ Diefstal van de inhoud van de automaat tot maximaal € 5.000,-. Het gaat om diefstal na braak, buiten openingsuren.

Keuze: hoogte verzekerd bedrag

U kunt kiezen uit een verzekerd bedrag van € 5.000,- € 10.000,- € 15.000,- € 20.000,- of € 25.000,-. Er geldt geen standaard eigen risico.

Keuze: maatwerk

U kunt de dekking van uw pakket verder uitbreiden. Ook bieden wij maatwerk oplossingen, neemt u hiervoor contact op de adviseur.

Extra informatie

Incassovervoer (uitbesteed aan chauffeurs, vertegenwoordigers, bezorgers e.d.) is niet standaard gedekt. Wij hebben hier wel mogelijkheden voor.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ Het geldigheidsgebied is Nederland, tenzij anders overeengekomen.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als u de verzekering aanvraagt moet u onze vragen eerlijk beantwoorden. Verandert er iets in uw situatie? Meld dat dan aan ons.



Wanneer en hoe betaal ik?

U kunt kiezen of u uw premie maandelijks, per kwartaal, per half jaar of per jaar wilt betalen. Betalen kan via automatische incasso of u maakt het bedrag zelf over. Bij betaling per maand is automatische incasso verplicht.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

Uw verzekering begint op de datum die op het polisblad staat. Betaalt u de premie niet op tijd? Dan kunnen we de verzekering stoppen.

Hoe zeg ik mijn contract op?

Na het eerste jaar kunt u de verzekering opzeggen met een opzegtermijn van een maand. Dit kan telefonisch, via e-mail, schriftelijk en via onze website.